

正味財産増減計算書内訳表

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計					法人会計	合計
	研究事業	産業支援事業	広報・啓発事業	共通	小計		
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
基本財産運用益	0	0	0	42,276,399	42,276,399	0	42,276,399
基本財産受取利息				42,276,399	42,276,399		42,276,399
特定資産運用益	0	0	0	398,653	398,653	0	398,653
特定資産受取利息				398,653	398,653		398,653
受取会費	0	0	0	17,300,000	17,300,000	0	17,300,000
協力会員受取会費				2,200,000	2,200,000		2,200,000
賛助会員受取会費				15,100,000	15,100,000		15,100,000
受取補助金等	1,188,661,003	0	56,411,787	0	1,245,072,790	121,094,748	1,366,167,538
受取地方公共団体補助金	919,168,235	0	56,411,787	0	975,580,022	119,419,978	1,095,000,000
外部研究資金収益	256,962,538	0	0		256,962,538		256,962,538
その他受取補助金等	12,530,230	0	0		12,530,230	1,674,770	14,205,000
研究支援収益	0	246,703,927	0	0	246,703,927	0	246,703,927
研究支援収益(バイオ支援センター)		246,703,927	0		246,703,927		246,703,927
雑収益	0	0	0	0	0	4,882,211	4,882,211
共同研究フロー収益					0	4,744,000	4,744,000
受取利息					0	63,883	63,883
その他の収益	0				0	74,328	74,328
<b>経常収益計</b>	<b>1,188,661,003</b>	<b>246,703,927</b>	<b>56,411,787</b>	<b>59,975,052</b>	<b>1,551,751,769</b>	<b>125,976,959</b>	<b>1,677,728,728</b>
(2) 経常費用							
事業費	1,197,216,570	262,150,798	61,160,770	0	1,520,528,138		1,520,528,138
役員報酬	8,019,390	10,096,757	2,422,090	0	20,538,237		20,538,237
給料手当	231,875,100	80,144,669	21,003,042	0	333,022,811		333,022,811
臨時雇賃金	41,649,537	14,022,875	0	0	55,672,412		55,672,412
報酬	78,487,284	23,268,991	7,802,083	0	109,558,358		109,558,358
退職給付費用	9,825,604	4,284,619	1,548,444	0	15,658,667		15,658,667
法定福利費	51,463,153	19,941,426	4,966,240	0	76,370,819		76,370,819
広告宣伝費	0	1,811,712	205,000	0	2,016,712		2,016,712
交際費	0	0	245,904	0	245,904		245,904
会議費	772,692	461,658	286,830	0	1,521,180		1,521,180
旅費交通費	9,556,518	1,239,072	450,540	0	11,246,130		11,246,130
通信運搬費	3,148,471	0	46,412	0	3,194,883		3,194,883
什器備品減価償却費	63,242,978	6,186,735	536,689	0	69,966,402		69,966,402
ソフトウェア減価償却費	1,268,264	182,070	0	0	1,450,334		1,450,334
リース資産減価償却費	167,040,090	1,603,312	0	0	168,643,402		168,643,402
消耗品費	159,970,502	77,811,744	3,224,951	0	241,007,197		241,007,197
図書費	2,478,168	253,800	0	0	2,731,968		2,731,968
修繕費	22,226,546	4,793,449	182,930	0	27,202,925		27,202,925
印刷製本費	514,537	0	1,329,315	0	1,843,852		1,843,852
光熱水料費	135,135,735	1,359,426	0	0	136,495,161		136,495,161
賃借料	59,071,429	680,504	0	0	59,751,933		59,751,933
保険料	0	0	19,140	0	19,140		19,140
諸謝金	145,260	1,950,923	215,889	0	2,312,072		2,312,072
租税公課	4,126,828	0	740	0	4,127,568		4,127,568
支払負担金	1,325,977	17,000	0	0	1,342,977		1,342,977
委託費	124,857,637	5,213,329	14,859,515	0	144,930,481		144,930,481
支払利息	2,375,467	44,703	0	0	2,420,170		2,420,170
雑費	1,296	0	0	0	1,296		1,296
手数料	489,955	676,891	15,012	0	1,181,858		1,181,858
研修費	272,916	0	0	0	272,916		272,916
賞与引当金繰入額	17,875,236	6,055,271	1,800,004	0	25,730,511		25,730,511
貸倒損失	0	49,862	0	0	49,862		49,862

科 目	公益目的事業会計					法人会計	合計
	研究事業	産業支援事業	広報・啓発事業	共通	小計		
管理費						142,707,620	142,707,620
役員報酬						1,662,119	1,662,119
給料手当						3,237,207	3,237,207
臨時雇賃金						1,502,645	1,502,645
報酬						3,388,744	3,388,744
退職給付費用						66,686	66,686
法定福利費						9,470,600	9,470,600
福利厚生費						2,927,608	2,927,608
交際費						242,930	242,930
会議費						116,448	116,448
旅費交通費						2,953,598	2,953,598
通信運搬費						3,390,636	3,390,636
什器備品減価償却費						1,449,867	1,449,867
ソフトウェア減価償却費						1,975,127	1,975,127
リース資産減価償却費						556,518	556,518
消耗品費						9,564,184	9,564,184
修繕費						6,946,096	6,946,096
印刷製本費						70,740	70,740
燃料費						337,371	337,371
光熱水料費						22,231,761	22,231,761
賃借料						4,230,954	4,230,954
保険料						797,220	797,220
諸謝金						919,685	919,685
租税公課						25,373,682	25,373,682
支払負担金						421,118	421,118
委託費						33,302,556	33,302,556
支払利息						12,483	12,483
雑費						61,890	61,890
手数料						778,224	778,224
賞与引当金繰入額						4,718,923	4,718,923
<b>経常費用計</b>	<b>1,197,216,570</b>	<b>262,150,798</b>	<b>61,160,770</b>	<b>0</b>	<b>1,520,528,138</b>	<b>142,707,620</b>	<b>1,663,235,758</b>
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 8,555,567	△ 15,446,871	△ 4,748,983	59,975,052	31,223,631	△ 16,730,661	14,492,970
基本財産評価損益等					0		0
特定資産評価損益等					0		0
投資有価証券評価損益等					0		0
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 8,555,567	△ 15,446,871	△ 4,748,983	59,975,052	31,223,631	△ 16,730,661	14,492,970
2. 経常外増減の部					0		
(1) 経常外収益					0		
固定資産受贈益	8,379,545	0	0		8,379,545		8,379,545
為替差益	0	190,556	0		190,556		190,556
経常外収益計	8,379,545	190,556	0	0	8,570,101	0	8,570,101
(2) 経常外費用					0		
固定資産廃棄損	354,480	0	0		354,480		354,480
為替差損	8,205	96,387	0		104,592		104,592
経常外費用計	362,685	96,387	0	0	459,072	0	459,072
当期経常外増減額	8,016,860	94,169	0	0	8,111,029	0	8,111,029
他会計振替額	15,941,983	3,490,767	814,409	△ 20,247,159	0		0
当期一般正味財産増減額	15,403,276	△ 11,861,935	△ 3,934,574	39,727,893	39,334,660	△ 16,730,661	22,603,999
一般正味財産期首残高	0	0	0	5,126,500,067	5,126,500,067	0	5,126,500,067
一般正味財産期末残高	15,403,276	△ 11,861,935	△ 3,934,574	5,166,227,960	5,165,834,727	△ 16,730,661	5,149,104,066
II 指定正味財産増減の部					0		
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0
II 正味財産期末残高	15,403,276	△ 11,861,935	△ 3,934,574	5,166,227,960	5,165,834,727	△ 16,730,661	5,149,104,066